







# KRONIKA

PLENUM STOLECZNEJ RADY NARODOWEJ

Dnia 25 b. m. odbędzie się plenarne zebranie Stołecznej Rady Narodowej. Tematem obrad będzie sprawozdanie z działalności Rady za rok 1948.

Obrady rozpoczną się dnia 25 b. m. o 9 m.n. 30 w lokalu Rady przy ul. Chmielnej Nr. 7.

## MARGARYNA — CO 10 DNI

Wydział Przemysłu i Handlu Zarządu Miejskiego komunikuje, iż posiadacze bonów tłuszczowych R i RD winni wykupywać margarynę i masło w terminach deklaracyjnych. Niezrealizowane w odpowiedniej dekadzie kupony bonów na tłuszcz traci ważność.

## Pensjonariusze Zakładu dla Starców wystąpią w filmie

Film „Polski” zwrócił się do kierownictwa miejskiego Zakładu Rozdzielczego dla Starców (ul. Lubelska) z propozycją, aby pensjonariusze Zakładu wzięli udział w nakręcaniu filmu p.t. „Rebison Warszawski”.

## Zwalczając nędzę — przyczyniasz się do odbudowy kraju

„Film Polski” zwrócił się do kierownictwa miejskiego Zakładu Rozdzielczego dla Starców (ul. Lubelska) z propozycją, aby pensjonariusze Zakładu wzięli udział w nakręcaniu filmu p.t. „Rebison Warszawski”.

## Koncertu

O godz. 19 w „Romie” koncert „Harfy” pod dyr. prof. W. Lachmana. W programie utwory chóralne oraz partie solowe.

## Wystawy

MUZEUW NARODOWE: Wystawa Jubileuszowa prac Xawerego Dunikowskiego. Sala zbiorów Galeria Malarstwa Polskiego.

## Teatru

POLSKI (Karasia 2): o godz. 19 „Pan Jowialski”.

# 2500 studentów w jednym domu

## Miasteczko akademickie na Pl. Narutowicza

Z największego w Warszawie Domu Akademickiego przy placu Narutowicza wychodzi gromadka studentów w białych, uniwersyteckich czapkach.



8 piętrowy gmach na Pl. Narutowicza zamieszkały jest przez 2500 akademików. Jest to prawdziwe miasteczko studenckie

— Spóźnimy się na wykład — mówi jeden z nich.

W osmopiętrowym gmachu na pl. Narutowicza mieszka ponad 2,5 tys. studentów z rozmaitych uczelni warszawskich.

— Dostajemy codziennie chleb z marmeladą. Jedyne w niedzielę jest smac-

lec — mówi nam student polonistyki p. Janusz S. — Gdyby wymyślono wreszcie jakieś inne smarowidło!

W gmachu istnieje Akademia Społeczna Spółdzielni. Teoretycznie powinien tam być wszystkie artykuły pierwszej potrzeby.

Wiele utrudnień w porozumiewaniu się z zarządem gmachu powodują zbyt częste zmiany na stanowisku kuratora.

Niektórzy studenci narzekają jeszcze na jedną bolączkę, powstającą z winy ich własnych kolegow. Zdarzające się od czasu do czasu „uczty”, które przeciągają się do późna w noc, uniemożliwiają innym studentom naukę i zakłócają spoczynek.

Następnym wielkim kłopotem jest brak windy. Koledzy, którzy mieszkają na

wyższych piętrach nie bardzo są z tego zadowoleni. Bieganie kilka razy dziennie na ósme piętro i spowrotem nie należy do przyjemności.

Studenci z wyższych pięter pozbawieni są poza tym wody z powodu zdezolowania i przestarzałych urządzeń wodociągowych.

## ZA MAŁO STYPENDIÓW

Największą wszakże troską jest dla studentów brak pieniędzy. Większość mieszkańców „Akademika” — to młodzież pochodzenia wiejskiego, której rodzice przy syłają pieniądze niechętnie i rzadko.

Niewiele tu może pomóc Tow. Przejściół Młodzieży Szkół Wyższych. Prowadzona obecnie akcja przyznawania stypendiów posilkowych i mieszkaniowych nie może przynieść pomysłnego rezultatu.

Wiele utrudnień w porozumiewaniu się z zarządem gmachu powodują zbyt częste zmiany na stanowisku kuratora.

## Wisła ruszyła Powódź nam nie grozi

Od dwóch tygodni miejska służba drogowicza, spodziewała się ruszenia lodów, które z powodu słabej zimy tegorocznej nie pokryły powierzchni wody jednolitą powłoką.

ostatnie kilka dni bezmroźnej pogody spowodowały powolne ruszenie nagromadzonej kry, przy wyższym o kilka centymetrów poziomie wody.

ponadto brak wielkich opadów w górach i małe, lokalne zatory lodowe narzeczają zapewnić spokojny odpływ kry.

W najbliższych dniach poziom wody nie wprawdzie podniesie się, jest to jednak zupełnie normalne przy roztopieniu lodów i nie powinno niepokoić mieszkańców nadwiślańskich terenów.

## 14,4 na tysiąc przyrost naturalny Warszawy

W porównaniu z okresem przed wojennym w latach ostatnich zanotowano w Warszawie przyrost naturalny, który w 1948 roku wyniósł 14,4 na tysiąc mieszkańców.

W latach 1919—23 przyrost naturalny ludności stolicy (różnica między liczbą narodzin a liczbą zgonów) wyniósł na każdy tysiąc mieszkańców 7,5, w latach 1934—38 — 2,8, w roku 1946 — 4,2, w 1947 — 11,7, w roku 1948 — (w pierwszej połowie) — 14,4.

## Dworzec Główny ma ustalone miejsce

Przed kilkoma dniami pisaliśmy o kłopotach, jakie wynikły przy którymś już z kolei planowaniu nowego Dworca Centralnego w Warszawie.

Ramowy projekt przewiduje na razie tylko (po za miejscem budowy) ogólne wytyczne, dotyczące urządzeń dworcowych oraz przewidywany projekt masy budynku.

W ten sposób, po za odpowiednią ilością peronów, poczekalni, bufetem i halą kasową, jedynym urządzeniem technicznym Dworca Głównego będzie pomieszczenie służby ruchu.

## Bal żeglarzy w stolicy

W sobotę, dn. 19 bm. odbędzie się w salonie Naczelnej Organizacji Technicznej przy ul. Czackiego 3-5 pierwszy w tym roku bal żeglarski.

Zaproszenia i bilety na Bal Żeglarski otrzymała w sekretariacie Y.K.P. przy ul. Mokotowskiej 51-53.

## Muzeum pracy i rozwoju społecznego powstaje w Warszawie

Na mocy zarządzenia ministra Kultury i Sztuki powstaje w Warszawie Muzeum Pracy i Rozwoju Społecznego.

## Soort i Wychowanie Fizyczne Najlepsi koszykarze pojechali do Budapesztu pozostali grają w kraju

Nasi koszykarze nie próżniają. W środę wieczorem wyjechała do Budapesztu ekspedycja 16-tu czołowych koszykarzy polskich, którzy wezmą udział w międzynarodowych zawodach na Węgrzech i wrócą dn. 5 marca na ostatnie rozgrywki ligi koszykowej.

Po dwóch zwycięzów z obu grup wchodzi do finału, który odbędzie się w Toruniu 18 — 20 marzec. Zwycięzca finału wejdzie do ligi.

## Tylko siatkarki wyjadą do Czechosłowacji

Spotkanie siatkarki polskich z CSR, które miało się odbyć w dniach 25 i 26 b. m. zostało przez PZKSS odwołane z powodu trudności urlopowych zawodników, egzaminów i słabej formy.

## Czechosłowacja-Kanada 3:2 w hokeju

Jako ostatnie spotkanie rozegrano we wtorek na hokejowych mistrzostwach świata mecz Czechosłowacja — Kanada.

## Button prowadzi na mistrz. świata w jeździe figurowej

W środę rozpoczęły się w Pałacu Sportowym w Paryżu zawody o mistrzostwo świata w jeździe figurowej na łyżwach.

## Anglia zarobiła na Olimpiadzie

Opublikowano w Londynie oficjalne dane statystyczne, dotyczące Igrzysk Olimpijskich, które odbyły się w lecie ub. roku w Londynie.

## 10 wieść z lat kryzysu 1932 — 1935

### STRESZCZENIE

Michał Gromus prowadzi fabrykę swego ojca Ferdynanda. Odnosi się niechętnie do robotników, lecz ubiega się o Różenę Baladową, piękną córkę prezesa Związku Zawodowego.

Naraz rozjaśniło się przed nimi, las z lewej strony wznosił się coraz wyżej, ale szosa skręciła i wbiegła w szeroki beznmiar położonych na zboczu łąk.

Jestem na miejscu — rzekł Michał i zatrzymał wóz przed szerokim jednopiętrowym budynkiem, stojącym na zrubie wysokości metra z jasnymi blade-brązowymi deskami.

godnie lekkie, nawet byś go nie zauważył, gdyby nie zapach, jakim było przesycone. Kilka domków rozrzuconych było po zboczu, a ich gontowe dachy błyszczały srebrnie i zarysowały się po jednej stronie okolicy.

Uradowany zachwytem dziewczyny Michał powtórzył swoje pytanie z dumą tak egoistyczną, jak gdyby ten cały zakątek należał do niego.

Nie Pięknie. Nie było to dobry początek. Czuli, że nim gardzi a jednak bała się, aby go sobie nie zrazić zupełnie.

Pili kawę na oszklonej werandzie, której okna były otwarte. Wonne powietrze z pola mieszało się z zapachem suchych drewnianych ścian.

Stoi — rzekł i wstrząsnął ramionami jak przed chwilą Różena. Jego czeszczyzna była twarda ale poprawna, a gdy mówił dalej, jego „rz” brzęczało.

Pracowaliśmy dla Dalekiego Wschodu i dla Ameryki Południowej. Japonia nam odebrała rynki zbytu. Leży bliżej a jej robotnicy pracują niemal za darmo.

Michał został ugodyzony w najdrażliwsze miejsce. Nie wytrzymał konkurencji? Dlaczego więc nie szukał innych rynków? Przypomniał sobie niedawno miesiące swej nieustępliwej walki o znalezienie nowych rynków i uniósł się pychą i pogardą nad tchórzami, którzy podili się przedwcześnie.

Kryzys, panie — rzekł pobłażliwie wyjaśniającym tonem. — Dziś przyszedł na nas, jutro przyszedł na innych. To dopiero początek, a będzie coraz gorzej.

Jak na zawołanie rozległ się dzwonek, wzywający restauratora do kuchni i Michał pozostał sam z Różeną i zapalczywą, niewypowiedzianą odpowiedzią w gardle.

Ma ich pani — zwrócił się do dziewczyny, która słuchała nad podwójnym uważnie. — Wszyscy są skłonni zwać swoją niezdarnością na kogokolwiek i cokolwiek, byle tylko nie było na nich. Kryzys. Co to jest? Większe trudności w sprzedaży, dziksza konkurencja i wyrzucanie niezdolnych.